
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ШАХТЫ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
г.Шахты Ростовской области

«Средняя общеобразовательная школа №32» (МБОУ СОШ №32)
346521 Россия, г. Шахты Ростовской области, пер. Думский, 3 телефон- 8(636)23-95-15 
__________________________ school32@ shakhtv-edu.ru

«18 » января 2021г. №

ПРИКАЗ

Об утверждении мероприятий по 
противодействию коррупции в сфере 
образования на 2021 год и стандарта 
антикоррупционного поведения 
сотрудников МБОУ СОШ №32

Во исполнение -Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Областного закона Ростовской области от 12 мая 
2009 года №218-3 С «О противодействии коррупции в Ростовской области», приказа 
Департамента образования г.Шахты №11 от 12.01.2021г., и в целях обеспечения 
противодействия и предупреждения коррупции, минимизации и (или) ликвидации 
последствий коррупционных правонарушений в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в сфере 

образования на 2021 год согласно приложению №1 к настоящему приказу.
2. Сотрудникам МБОУ СОШ №32 г. Шахты обеспечить Исполнение 

мероприятий плана в соответствии с установленными сроками.
3. Зам. директора по УВР Тереховой С.А., зам. директора по ВР Васюковой 
О.Н. на постоянной основе актуализировать информацию в соответствующих 
разделах официального сайта организации.

4. Осуществлять контроль служебных проверок по вопросам, связанным с 
рассмотрением жалоб, заявлений граждан, публикаций и сообщений в средствах 
массовой информации, содержащих факты злоупотребления служебным 
положением, вымогательства, взяток и другой информации коррупционной 
направленности в отношении сотрудников организации, и незамедлительно 
информировать Департамент образования г. Шахты о выявленных фактах..

5. Утвердить Стандарт антикоррупционного поведения сотрудников МБОУ 
СОШ №32 г. Шахты согласно приложению №2 к настоящему приказу.



6. Сотрудникам МБОУ СОШ №32 г. Шахты руководствоваться в своей 
деятельности Стандартом антикоррупционного поведения сотрудников МБОУ 
СОШ №32 г. Шахты.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой
о *  .ч х  т  ы  )  *

Ж̂  ^  л . ". v  ; % Ча *г о  <ъ <е,'

Директор МБОУ СОШ №32 I f f
Щ о  3  A  S  *

С приказом ознакомлены:
^  W  1

О ‘•''V3-
С.М.Ищенко.

ел о  '

* сг*. 
ч** • У

№ п /п
■о------------------------

Ф.И.О. (полностью) ПОДПИСЬ

1. Асриян Лилия Эдуардовна
2 . Бойко Ирина Валентиновна
3. Бороденко Светлана Ивановна
4. Васюкова Ольга Николаевна
5. Гончарова Татьяна Алексеевна
6. Гузий Нина Петровна
7. Косова Светлана Геннадьевна
8. Могилина Елена Львовна
9. Степанова Ольга Алексеевна
10. Терехова Светлана Алексеевна
11. Черкасова Наталья Васильевна
12. Мирошниченко Лариса Петровна
13. Яровицина Виктория Владимировна
14. Богомолова Елена Юрьевна
15. Алексеенко Анастасия Евгеньевна
16. Димова Лилия Ивановна


